
ZÁPIS 
 

ze 8. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 4. 11. 2021 od 13:00 hod.  
v Centru uměleckých aktivit, IMPULS 

v budově Galerie moderního umění (zadní trakt), adresa Tomkova 139/22, 500 03 

Hradec Králové 

 
 

 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grulich, Miroslav Vlasák, Milan Brandejs, Mgr. Alena Stillerová, Zdeněk Podal, 
Roman Toušek, Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová Ph.D., MVDr. Ivana Hantschová, Mgr. Jana 
Patková 
 
Omluven:             Ing. Jan Čtvrtečka, Aleš Maloch, Jakub Rus, Bc. Robert Průcha, Mgr. Alexandra 
Jiřičková 
   
Neomluven:      David Smetana 
 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje;  
Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu 
Bc. Martin Soukup, ředitel Centrály cestovního ruchu KHK, z.s. 
Mgr. Petr Poláček (stálý host); 
Ing. Daniela Manďáková, DMO Hradecko 
Ing. Eva Šulcová, DMO Krkonoše 
Michaela Vaňková, DMO Orlické hory a Podorlicko 
Michaela Janková, DMO Orlické hory a Podorlicko 
Bc. David Duda, DMO Broumovsko 
Mgr. Denisa Dědová, DMO Broumovsko 

 
Program jednání: 

1. Příchod, malý raut, 13 – 13,20 h  
2. Oficiální zahájení závěrečného Výboru pro rok 2021, schválení programu, schválení 

hostů jednání, volba ověřovatele zápisu 
3. Prezentace oblastních DMO (Krkonoše, Orlické hory, Broumovsko, Hradecko),  

13,30 – 14,30 h 
4. Krátké aktuální informace k založení příspěvkové organizace krajského destinačního 

managementu, 14,30 – 14,45 h 
5. Žádosti o dotace, 14,45 – 15,00 h 
6. Různé  
7. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA EXPOZICE GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ (předpokládaný 

začátek v 15 – 15,30 h, délka trvání cca 1 hod) 
 
 

 



 

2 

 
1. - 2. Zahájení a schválení programu jednání, schválení hostů 

 
Předseda Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci, Mgr. Jan Grulich, zahájil jednání a 
přivítal členy na posledním letošním jednání. Poté požádal přítomné o odsouhlasení programu 
jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci a odsouhlasení hostů přítomných 
jednání výboru:  
 

• Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje;  

• Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestov. ruchu; 

• Bc. Martin Soukup, ředitel Centrály cestovního ruchu KHK, z.s. 

• Mgr. Petr Poláček (stálý host); 

• Ing. Daniela Manďáková, DMO Hradecko 

• Ing. Eva Šulcová, DMO Krkonoše 

• Michaela Vaňková, DMO Orlické hory a Podorlicko 

• Michaela Janková, DMO Orlické hory a Podorlicko 

• Bc. David Duda, DMO Broumovsko 

• Mgr. Denisa Dědová, DMO Broumovsko 
 

 
 

 
schválení programu 
1. hlasování: 
Pro   9 

Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
schválení hostů 
2. hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Program 8. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci byl schválen. Byli 
schváleni hosté jednání výboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

3 

 
Volba ověřovatele zápisu 
 
Ověřovatelem zápisu byl navržen Milan Brandejs.  
 
schválení ověřovatele zápisu  
3. hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Byl schválen ověřovatel zápisu, pan Milan Brandejs. 
 
 

 
3.  Prezentace oblastních DMO (Orlické hory, Broumovsko, Hradecko, Krkonoše ) 

  
Na jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci byli přizváni jednotliví zástupci 
oblastních destinačních společností. Ti poté prezentovali svou činnost, produkty, personální 
obsazení a další aktivity. Jednalo se o následující destinační společnosti a prezentující.  
 
Za DMO Orlické hory a Podorlicko prezentovala ředitelka DMO, paní Michaela Vaňková.  
Za DMO Hradecko prezentovala vedoucí DMO, Ing. Daniela Manďáková.  
Za DMO Broumovsko prezentovali Mgr Denisa Dědová a ředitel DMO, Bc. David Duda.  
Za DMO Krkonoše prezentovala ředitelka DMO, paní Ing. Eva Šulcová.  
 
Všechny prezentace a videa jsou v odkazu e-mailu, jehož součástí je tento zápis.   
 

 
 
 

 
 

4. Krátké aktuální informace k založení příspěvkové organizace krajského destinačního 
managementu 

 
Mgr. Martina Berdychová krátce informovala o založení příspěvkové organizace s tím, že 
Zastupitelstvo KHK schválilo na svém zasedání dne 1.11.2021 založení organizace s názvem 
„Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace“.  
 Příspěvková organizace převezme do své kompetence činnosti dvou organizací spoluzaložených 
Královéhradeckým krajem, a to Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z. s. a 
Revitalizace Kuks o. p. s. Zároveň byla schválena i Zřizovací listina příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace vznikne k datu 1.12.2021, jejím ředitelem bude navržen stávající ředitel 
Centrály cestovního ruchu KHK, z.s., pan Bc. Martin Soukup, který prošel výběrovým řízením na 
pozici ředitele stávajícího zapsaného spolku. 
Z Revitalizace Kuks, o.p.s. by měli přejít dva zaměstnanci. Zapsaný spolek bude nadále fungovat 
ve fázi likvidace. Předpoklad zániku zapsaného spolku je v současné době k 30. 6. 2022. Zánik 
společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. se předpokládá k datu 31.12.2022.   



 

4 

 

 
 

5. Žádosti o dotace – bez příspěvku  
 

 

 
 

6. Různé a závěr 
 
 
K bodu „Různé“ nebyly žádné příspěvky.  
 
Mgr. Jan Grulich, předseda výboru, ukončil oficiální část 8. jednání Výboru pro cestovní ruch a 
mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 15:00 hodin a poděkoval 
členům výboru za účast na jednání a za diskusní příspěvky. Termín dalšího jednání proběhne až 
v lednu či únoru 2022.  Termín bude včas sdělen. Následovala neoficiální část programu a část 
členů a hostů se přesunula do Galerie moderního umění na komentovanou prohlídku v délce 
trvání cca 1 hod.  
 
 

 
 
 

7. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA EXPOZICE GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ  
 
 

 

 
 

 
                        Mgr. Jan Grulich  

                  předseda výboru pro cestovní ruch a 
             mezinárodní spolupráci 

 
 
Ověřovatel zápisu: 
Milan Brandejs 
 
 
Zapsala:  
Mgr. Petra Matějková 
V Hradci Králové dne 4. 11. 2021 
 


